ПРОТОКОЛ  №19
04.09.2007                                                                                                                     с.Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации подпрограмм ФЦП «Жилище» и муниципальных целевых программ на территории Каргасокского района

Присутствовали:

Сомов В.К.                                      – заместитель Главы  администрации,

                                                            председатель комиссии

Касьянова О.Н.                              – ведущий специалист администрации района,

                                                             секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бейдерова Н.М.                             – первый заместитель Главы администрации района по

                                                            экономике, заместитель председателя комиссии
Протазов В.А.                                -  Председатель районной Думы

Андрейчук Т.В.                             -   начальник Управления финансов
Тимошин В.В.                                –  начальник ОПО

Шевченко В.В.                                – ведущий специалист администрации района

Повестка дня:
1. Корректировка  списка участников мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов в сельской местности Томской области

на 2007 год.

2.  Корректировка списка граждан - участников мероприятий по  улучшению жилищных условий  в сельской местности Томской области на 2007 год.

Слушали:

Была заслушана информация, представленная ответственным за ведение целевой программы «Социальное развитие села до 2010 года» Шевченко В.В., о необходимости внести изменения в ранее  сформированные списки участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках реализации Федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2010 года" МО «Каргасокский район» на  2007 год, в связи с  корректировкой   списка  молодых семей и молодых специалистов, выбытием в связи  с приобретением жилых помещений семей Усковой Татьяны Михайловны и Моор Ивана Константиновича, а также непредставлением документов на участие  в программе Колмаковым Андреем Николаевичем.
Решено:

1. Сформировать  список участников мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов в сельской местности Томской области

на 2007 год согласно приложению 1.

2. Сформировать список участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках реализации Федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2010 года" МО «Каргасокский район» на 2007 год согласно приложению 2.
3. Направить списки участников мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов в сельской местности Томской области

на 2007 год и участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках реализации Федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2010 года" МО «Каргасокский район» на 2007 год в Департамент по социально-экономическому развитию села Администрации Томской области для утверждения.

Председатель комиссии                                          Сомов В.К.

Секретарь комиссии                                                Касьянова О.Н.

Члены комиссии:
                                                                                  Бейдерова Н.М.
                                                                                   Протазов А.В.
                                      Андрейчук Т.В.
                                 Тимошин В.В.

                                     Муравьева Н.С.
                                     Шевченко В.В.
Приложение 1

         к протоколу от  04.09.2007 г. № 14

СПИСОК

участников мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых семей и

молодых специалистов в сельской местности Томской области

на 2007 год

	№№

п/п
	Данные участника мероприятия
	 Нормативная стои

мость строи

тель

ства

(приобретения)

 1 кв.м жилья
	Размер предоставляемых средств(рублей) за счет
	Вне

бюд

жет

ные

источ

ники

(руб)
	Наименование сельского населеннного пункта, выбранного для строительства

(приобретения) жилья, площадь приобретаемого жилья(кв.м), срок окончания

 стр-ва

(год, квартал)

	ФИО

участника мероприятия
	Серия, номер, документа, удостоверяющего личность
	  Профес

сиональная занятость
	Дата рож-

дения
	 Сос-

тав

се-

мьи,

чел.

	Феде

Раль

ного бюд

жета
	Бюд

жета субъ

екта

РФ
	Мест

ного бюд

жета

	Каргасокский район

	а) граждане, изъявившие желание построить индивидуальный жилой дом

	1
	Семенова

Татьяна

Алексеевна
	Паспорт 6997 №024174 выдан Советским РОВД

г.Томска 13.01.2000
	Школа №1, учитель
	02.10.78
	3
	14 050
	200 000
	 30 000

	458 500
	с.Каргасок

70 кв.м

4 кв.2008 г

	2
	Саватеева Елена Владимировна
	Паспорт 6903 №912321 выдан Каргасокским РОВД 11.08.2004
	МУЗ «Каргасокская ЦРБ»,

секретарь
	02.08.1981
	3
	14 050
	225 000
	 300 000

	458 500
	с.Каргасок

70 кв.м

	ИТОГО

	425 000
	 330 000

	917 000

	б) граждане, изъявившие желание приобрести жилье

	3
	Марамошкина

Наталия Сергеевна
	Паспорт 6903 №829961

Выдан ОВД Каргасокского района 03.10.2003
	Тымская ООШ, учитель
	16.03.1982
	3
	14 050
	160 000
	300 000

	160 000
	с.Каргасок

54 кв.м

4 кв.2008 г

	4
	Денисенко

Светлана

Ивановна
	Паспорт 6904 №037805 выдан Каргасокским РОВД 25.04.2005
	МУЗ «Каргасокская ЦРБ», санитарка
	23.02.78
	2
	14050
	180 000
	240 000

	180 000
	с.Каргасок

42 кв.м

4кв.2008 г.

	5
	Бир

Евгения Борисовна
	Паспорт 6903 №893921 выдан Каргасокским РОВД

 02.02.04
	ОГУ «Каргасокское ветуправление»,

ветфельдшер
	26.08.79
	4
	14050
	200 000
	 260 000

	200 000
	с.Каргасок

72 кв.м

4 кв.2008 г

	6
	Камнева

Елена

Петровна
	Паспорт 69 03

№924438  выдан ОВД Каргасокского района 12.10.2004
	ОГУ «Социально-реабилитацион-ный центр для несовершеннолетних», педагог- психолог
	16.05.1978
	1
	14 050
	135 000
	185  000

	135 000
	с.Каргасок

33 кв.м

4 кв.2008 г

	7
	Вернер

Татьяна

Александровна
	Паспорт  6902

№357124 выдан Каргасокским ОВД выдан 30.01.2002 г.
	МУЗ «Каргасокская ЦРБ», санитарка
	24.02.1977
	4
	14 050
	200 000
	260 000

	220 000
	с.Каргасок

72 кв.м

4 кв.2008 г

	8
	Кривошеева

Олеся

Владимировна
	Паспорт 6906

№141817 выдан Советским РОВД г.Томска 02.11.2006
	ОГУ «Социально-реабилит. центр для несовершеннолетних», специалист по социальной работе
	28.07.1981
	3
	14 050
	225 000
	300 000

	233 700
	с.Каргасок

54 кв.м

4 кв.2008 г

	9
	Чебыкина Марина Николаевна
	Паспорт 69 02

№746460 выдан ОВД Каргасокского района 09.04.2003 г.
	Филиал ОГУ «Центр государственных льгот, выплат и жилищных субсидий», специалист
	24.08.1982
	3
	14 050
	225 000
	300 000

	233 700
	с.Каргасок

54 кв.м

4 кв.2008 г

	ИТОГО

	1 325 000
	1 845 000

	 1 362 400

	ВСЕГО

	1 750  000
	2 175 000

	2 279 400

Приложение 2
к протоколу от  31.08.2007 г. № 14
СПИСОК
участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности,

в рамках реализации Федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2010 года"

МО «Каргасокский район»

2007 год

	№п/п

	Данные о гражданах - участниках мероприятий:
	  Норматив стоимости строительства

(приобретения) жилья по району,

руб.за

 1 кв.м
	Размер
средств
	Размер взноса собственных средств, руб.

Наименование населенного пункта, площадь вводимого жилья, кв.м

фамилия,
имя,
отчество

название и
реквизиты
документа,
удостоверяющего
личность

место
работы, должность

 сос-

тав
семьи
(человек)

	Феде-

рального бюджета, руб.

	Областного бюджета, руб.
	Местного бюджета, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	Строительство жилья в сельской местности

	1.
	Флегентов

Алексей

Николаевич
	Паспорт  6900 №123558 выдан Каргасокским РОВД 11.01.01
	ООО «Речной порт», капитан-механик
	4
	14050
	210 000
	131 000

	1 345 000
	с.Каргасок

120 кв.м

	2.
	Майков

Александр

Викторович
	Паспорт 6902 №443162 выдан Каргасокским РОВД 30.05.02
	СП Приобский центр телеком-муникаций,

	4
	14050
	60 000

	1 345 000
	с.Каргасок

100 кв.м

	3.
	Чуянов

Валерий

Анатольевич
	Паспорт 6902 №357180 выдан Каргасокским РОВД 31.01.02
	СП Приобский центр телеком-муникаций

Зам.директора
	4
	14050
	60 000

	1 545 440
	с.Каргасок

110 кв.м

	4.
	Ромашихина

Марина

Юрьевна
	Паспорт 6901 №246607 выдан Каргасокским РОВД 18.10.01
	ООО «РСУ-5»,

бухгалтер
	3
	14050
	200 000
	27 000

	2 302 000
	с.Каргасок

180 кв.м

	5.
	Суродеева

Наталья

Витальевна
	Паспорт 6901 №338218 выдан Каргасокским РОВД 24.12.01
	Администрация Каргасокского сельского поселения, бухгалтер
	6
	14050
	60 000

	 1 316 900
	с.Каргасок

98 кв.м

	6.
	Пшонкин

Дмитрий

Анатольевич
	Паспорт 6902 №616711 выдан Каргасокским РОВД 14.01.03
	Временно

не работает
	3
	14050
	215 000
	53 000

	884 100
	с.Каргасок

82 кв.м

	7.
	Клочков

Сергей

Николаевич
	Паспорт 6901 №321384 выдан Каргасокским РОВД 10.12.01
	Такси «Самсон», водитель
	5
	14050
	60 000

	951 600
	с.Каргасок

72 кв.м

	8.
	Полудницин

Роман

Борисович
	Паспорт 6901 №262080 выдан Каргасокским РОВД 05.12.01
	ОАО «ВМГК», слесарь
	4
	14050
	60 000

	1 766 500
	с.Каргасок

130 кв.м

	9.
	Кирин

Иван

Васильевич
	Паспорт 6903 №958149 выдан Ленинским РОВД г.Томска 14.07.04
	Центр занятости

Инспектор
	3
	14050
	200 000
	60 000

	2 023 125
	с.Каргасок

162,5 кв.м

4кв.2008 г.

	10.
	Лаптенок-Кислюк

Лилия

Валерьевна
	Паспорт 6905

№094776 выдан Каргасокским РОВД 30.03.06
	Спорткомплекс «Кедр», завхоз

	2
	14050
	125 000
	168 000

	 128 500
	с.Каргасок

30 кв.м

4кв.2008 г.

	11.
	Донских

Константин

Сергеевич
	Паспорт 6902
№ 616484 выдан Каргасокским РОВД  08.01.03
	МУП «Каргасокский ЖЭУ»

слесарь-сантехник
	4
	14050
	135 000
	115 000

	220 387
	с.Каргасок

36,54 кв.м

4 кв.2008 г

	12.
	Соколов

Денис

Борисович
	Паспорт 6902

№402765 выдан Каргасокским РОВД 16.04.02
	Администрация Каргасокского района,

отдел земельных отношений
	3
	14050
	100 000

	658  700
	с.Каргасок

100 кв.м

4 кв.2008 г

	13.
	Барышев

Денис

Евгеньевич
	Паспорт 69 02

№ 615877 выдан

Каргасокским РОВД 11.12.2002
	Администрация Каргасокского сельского поселения
	1
	14050
	139 000
	185 000

	929 962
	с.Каргасок

89,25 кв.м

4 кв.2008 г

	14.
	Петелина

Галина

Михайловна
	Паспорт 69 06

№ 172580 выдан

Каргасокским РОВД 03.04.2007
	Администрация Каргасокского района,

 вед.специалист
	4
	14050
	300 000
	104 000
	300 000
	307 600
	с.Каргасок

72 кв.м

4 кв.2008 г

	15.
	Костарев

Роман

Сергеевич
	Паспорт 69 01

№ 261983 выдан

Каргасокским РОВД 30.11.2001
	ОАО ТПСБ, кассир
	4
	14050
	186 000
	117 000

	905 300
	с.Каргасок

86 кв.м

4 кв.2008 г

	16.
	Щегутов

Сергей Викторович
	Паспорт 69 02 № 615172 выдан Каргасокским РОВД 13.11.2002
	ООО Речное пароходство, шкипер
	3
	14050
	80 000

	2 675 287
	с.Каргасок

195,75 кв.м

4 кв.2008 г

	ИТОГО

	 2 190 000

	960 000
	300 000
	19 305 401
	1664,04 кв.м

	Приобретение жилья в сельской местности

	17.
	Левченко

Сергей
Геннадьевич
	Паспорт 6901
№261531 выдан
Каргасокским РОВД
21.11.01
	ОГПС 7 пож. часть №30, пожарный
	4
	14050
	195 000
	160 000
	100 000
	195 000
	с.Каргасок

72 кв.м

1кв.2008 г.

	18.
	Коробейников

Иван

Васильевич
	Паспорт 6902
№522432 выдан
Каргасокским РОВД
30.07.02
	МУ АТП, водитель
	3
	14050
	220 000
	150 000
	150 000
	230 000
	с.Каргасок

54 кв.м

1кв.2008 г.

	19.
	Седова

Анна

Николаевна
	Паспорт 6903
№ 924386 выдан
Каргасоксим РОВД

13.10.04
	Временно не работает
	3
	14050
	 90 000
	120 000

	90 000
	с.Каргасок

1кв.2008 г.
54 кв.м

	20.
	Типсин

Сергей

Григорьевич
	Паспорт 6902

№ 490144  выдан
Каргасокским РОВД
15.06.02

	ПНП ООО «ТНГП», слесарь
	3
	14050
	 90 000
	115 000

	95 000
	с.Каргасок

1кв.2008 г.
54 кв.м

	21.
	Стародубцева

Елена

Сергеевна
	Паспорт 6904
№020053 выдан
Каргасокским РОВД
20.01.06
	ИП Колесников, продавец
	3
	14050
	150 000

	   170 000
	30 000
	150 000
	с.Каргасок

1кв.2008 г.
54 кв.м

	22.
	Комисаренко

Алексей

Николаевич
	Паспорт 01 00
№222832 выдан ОВД Локтевского района
Алтайского края 16.01.01
	 Рулевой моторист,

ООО «Восток-

трансснаб»
	3
	14050
	180 000
	120 000
	120 000
	180 000
	с.Каргасок

1кв.2008 г.
54 кв.м

	23.
	Кузякин

Виталий

Владимирович
	Паспорт 6906
№167210 выдан
Каргасокским РОВД
27.12.06
	Администрация Каргасокского района, сторож
	3
	14050
	135 000

	80 000

	100 000
	135 000
	с.Каргасок

1кв.2008 г.
54 кв.м

	ИТОГО

	 1 060 000
	915 000
	500 000
	1 075 000
	396  кв.м

	ВСЕГО

	3 250 000
	1 875 000
	800 000
	20 380 400
	2060,04 кв.м

Председатель районной комиссии по реализации
подпрограмм ФЦП «Жилище» и муниципальных
целевых программ на территории Каргасокского района                                                                  В.К.Сомов
04.09.2007 г.